
 

Dirección General de Personal, 
Formación e Innovación 

 

Programa "Del Cole al Grado" (2024-25) 

Anuncio de la Comisión de Selección 

Listados definitivos de ponentes inscritos y exclui dos (2º plazo) 

 
Mediante Resolución de 4 de junio de 2024 del Director General de Personal, Formación e 

Innovación, se convocó el programa “Del Cole al Grado”, en colaboración con la Universidad 
de Zaragoza durante el curso escolar 2024-25. 

De conformidad con lo establecido en su apartado sexto, la Comisión de Selección habilitó 
un nuevo plazo de solicitudes mediante la publicación del correspondiente anuncio en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (https://educa.aragon.es), el pasado 
11 de septiembre. 

Con fecha 26 de septiembre de 2024, la Comisión de Selección publicó en la página web 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (https://educa.aragon.es) los listados 
provisionales de ponentes inscritos y ponentes excluidos, en este segundo plazo, indicando la 
causa de exclusión, y habilitando un plazo de tres días hábiles para presentar alegaciones. 

Finalizado dicho plazo, la Comisión de Selección ha examinado las alegaciones 
presentadas en tiempo y forma. 

Consta en el expediente que las solicitudes reúnen los requisitos contemplados en la 
convocatoria, y que se han seguido todos los trámites exigidos en la misma. 

 
De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 

lo establecido en la convocatoria, la Comisión de Selección ACUERDA: 
 
Primero.  Publicar, en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 

Gobierno de Aragón www.educa.aragon.es, el listado definitivo de ponentes inscritos en este 
segundo plazo (Anexo 1), y el listado definitivo de ponentes excluidos, indicando la causa de 
exclusión (Anexo 2). 
 
Segundo.  Añadir estos listados definitivos de ponentes inscritos y excluidos, en este segundo 

plazo, a los que se elaboraron y publicaron en la página web del Departamento de Educación, 
Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón www.educa.aragon.es, el pasado 1 de julio 
de 2024. 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

EL JEFE DE SERVICIO DE FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

Álvaro Yagües Cebrián 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n
n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

M
0
T

2
F

Z
5
G

5
1
5
0
X

F
IL

.



 

2 

Programa "DEL COLE AL GRADO" (2024-25) 
 

Anexo 1. Listado definitivo de ponentes inscritos ( 2º plazo) 
(ordenados alfabéticamente) 

 

SOLICITANTE CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DE LA PONENCIA 

Apellidos Nombre   

ANDREU MANGADO TERESA 
CEIP JOAQUÍN COSTA 

(Monzón) 
PRÁCTICAS EN EL AULA BILINGÜE 

BUESA PUEYO BEGOÑA 
ASPACE SAN JORGE 

(Huesca) 
CENTRO DE EDUCACIÓN ESPECIAL: 

CENTRO ABIERTO AL ENTORNO 

CLAVERÍA FERNÁNDEZ LAURA 
CPEE JEAN PIAGET 

(Zaragoza) 
AMBIENTES DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN ESPECIAL 

ESCUDERO CUARTERO MIGUEL 
CEIP JOAQUÍN COSTA 

(Monzón) 
PRÁCTICAS EN EF 

FORCANO ALEGRE RAQUEL 
CEIP CATALINA DE 

ARAGÓN (Zaragoza) 
EXECUTIVE FUNCTIONS IN ACTION 

GARCÍA GARCÍA 
MARÍA 
DOLORES 

CEIP RAMIRO SOLÁNS 
(Zaragoza) 

AUTORREGULACIÓN EMOCIONAL 
EN INFANTIL 

GONZALO LAFUENTE AZUCENA 
CEIP FERNANDO EL 

CATÓLICO (Zaragoza) 
SIMPLEMENTE POESÍA 

GRIMA FERRER 
MARÍA 
TERESA 

CEIP CATALINA DE 
ARAGÓN (Zaragoza) 

EXECUTIVE FUNCTIONS IN ACTION 

GROS BLASCO 
Mª 
GORETTI 

CRA MONTESNEGROS 
(Peñalba) 

CAJAS DE APRENDIZAJE: ED. 
PRIMARIA 

JIMÉNEZ HERRERA AMPARO 
CEIP RAMIRO SOLÁNS 

(Zaragoza) 

CUIDAR PARA PERTENECER. UNA 
ESCUELA INCLUSIVA Y 
COMPROMETIDA 

JUSTE BLASCO ELENA 
CPEE JEAN PIAGET 

(Zaragoza) 
AMBIENTES DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN ESPECIAL 

LLORENTE GARCÍA ROSA 
CEIP RAMIRO SOLÁNS 

(Zaragoza) 

CUIDAR PARA PERTENECER. UNA 
ESCUELA INCLUSIVA Y 
COMPROMETIDA 

PUY SAURA MÓNICA 
CEIP JOAQUÍN COSTA 

(Monzón) 
PRÁCTICAS EN EL AULA DE 

INFANTIL 

RODRÍGUEZ GRACIA SANDRA 
CPEE JEAN PIAGET 

(Zaragoza) 
AMBIENTES DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN ESPECIAL 

SEBASTIÁN DELGADO RAQUEL 
CRA MONTESNEGROS 

(Peñalba) 
CAJAS DE APRENDIZAJE: ED. 

INFANTIL 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n
n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

M
0
T

2
F

Z
5
G

5
1
5
0
X

F
IL

.



 

3 

 

Anexo 2. Listado definitivo de ponentes excluidos ( 2º plazo) 
(ordenados alfabéticamente) 

 

SOLICITANTE 
CAUSA DE EXCLUSIÓN 

Apellidos Nombre 

CASTILLO PUY SABRINA 
No se ha cumplimentado debidamente la plantilla Excel de la 
solicitud. 

MARTÍ PUCHOL MIRIAM 
No se ha cumplimentado debidamente la plantilla Excel de la 
solicitud. 

PINA MARÍN CLAUDIA 
No se ha cumplimentado debidamente la plantilla Excel de la 
solicitud. 

RUSSO MURILLO ESTHER 
No pertenece a los Cuerpos y Especialidades objeto de la 
Convocatoria. 

SAGARRA GARCÉS RAQUEL 
No se ha cumplimentado debidamente la plantilla Excel de la 
solicitud. 

ZARDOYA ARCOS MIRIAM 
No se ha cumplimentado debidamente la plantilla Excel de la 
solicitud. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n
n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

M
0
T

2
F

Z
5
G

5
1
5
0
X

F
IL

.


